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اخبار رویداد

خراسان  فرش  صادرات  نژاد-میزان  حسینی 
کاهش  50درصد  کنون  87تا  سال  از  جنوبی 

داشته است.
فرش  حالی  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
و  صنایع دستی  عمده ترین  از  یکی  باف  دست 
مزیت های اقتصادی استان به شمار می آید که 
این  چند سالی است شاهد رکود در صادرات 
محصول اقتصادی و اشتغال زا در استان هستیم 
طوری که به گفته رئیس اتحادیه بافندگان فرش 
دست باف استان بارزترین نشانه این افول، کاهش 
9سال  در  محصول  این  صادرات  50درصدی 

گذشته بر اساس آمار و ارقام است. »کامیابی 
مسک« در گفت و گو با خبرنگار ما به استناد آمار 
و ارقام اعلام کرد: سال 87میزان صادرات فرش 
خراسان جنوبی 180هزار مترمربع بود طوری 
که 90درصد میزان فرش تولیدی بافندگان نه 
تنها به استان های کشور بلکه  به کشورهایی چون 
آمریکا، آلمان، ایتالیا، سوییس و...صادر می شد 
اما این میزان سال به سال کاهش یافت و سال 
گذشته بر اساس آخرین آمار سقوط 50درصدی 

را نشان داد.
وی اظهار کرد:به استناد آمار سال گذشته میزان 

صادرات در حالی به 90هزار مترمربع رسیده  که 
تولید کاهشی نداشته است. 

رئیس اتحادیه بافندگان فرش دست باف  استان 
در ادامه با تأکید بر این که کشور ایران همچنان 
بالاترین میزان صادرات فرش دست باف را در 
که  است  مبرهن  و  واضح  افزود:  دارد،  جهان 
تولیدات هیچ کشوری ازنظر کیفیت و شهرت به 
اگرچه  نمی رسد  ایرانی  باف  دست  فرش های 
ورود  حوزه  این  در  هند  و  چین  مانند  رقبایی 
کرده اند و در رقابت با فرش ایرانی قرار گرفته اند.

»کامیابی« بر افزایش بازارهای هدف  تأکید کرد و 

افزود :اگرچه  شاهد تنوع بازار های هدف بوده ایم 
و تعداد کشور هایی که فرش دست باف ایران را 
خریداری می کنند، افزایش یافته اند اما به دلیل 
نبود ارتباط به روز تولیدکننده و تاجر فرش در 
استان با یکدیگر و همچنین نبود بازار های  سفارش 
پذیر از بازار های هدف با توجه به میزان مطلوب 
تولید،   نیاز است در این زمینه مدیریت های قوی 

اعمال شود.
به گفته وی  هنوز نگاه به صادرات فرش دست باف 
ایرانی، یک نگاه سنتی است از این رو آن چنان که 

باید موفق نبودیم.

انتقاد آیت ا... »عبادی« از نحوه 
توزیع اعتبارات حوزه فرهنگ 

مشتاق – حوزه فرهنگ از اهمیت بالایی برخوردار 
است اما وقتی در توزیع اعتبارات به آن توجه نشود 

کارها به خوبی پیش نخواهد رفت.
این انتقاد را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در 
دیدار معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار 
خراسان جنوبی  مطرح و تاکید کرد: به این دلیل هنوز 
مشکلات کشور حل نشده که نتوانسته ایم به فرهنگ 
اصیل خود برگردیم و از این رو باید طعم شیرین 
فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی به مردم چشانده شود.

آیت ا... »عبادی« همچنین گفت: وقتی در پیاده 
کردن اسلام به نتیجه خواهیم رسید که به دو مفهوم 

فرهنگ و هنر به معنی واقعی عمل کنیم.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم در این دیدار یادآور شد: از بودجه 
جاری کشور تنها 3 تا 3.5 درصد به حوزه فرهنگ و از 
این میزان اعتبار تنها 13 درصد آن به وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی اختصاص می یابد.
»کاراندیش مرودستی«  با اشاره به حوزه های کاری 
متعدد فرهنگ و ارشاد اسلامی و فعالیت سازمان 
های زیادی در این حوزه برای جلوگیری از موازی 
کاری ها ایجاد یک مرکز هماهنگی فعالیت های 

فرهنگی در کشور را لازم دانست.

نماینده مردم در مجلس مطرح کرد: 

جذب سرمایه گذار تنها راه برون 
رفت استان از عقب ماندگی 

فرخ نژاد- جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی و ورود 
بخش خصوصی به اقتصاد خراسان جنوبی می تواند 

تنها راه برون رفت این استان از عقب ماندگی باشد.
نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در 
مجلس شورای اسلامی  به »خراسان جنوبی« گفت: 
چانه زنی های نمایندگان مجلس در کمیسیون برنامه 
و بودجه سبب شد  بودجه مصوب دولت برای سال 96 
استان به دو برابر در مجلس افزایش یابد اما این که از 
این اعتبار مصوب چقدر تخصیص یابد و نقدینگی 

داشته باشد مهم است.
دکتر»امیرحسنخانی« افزود: با محدودیت بودجه ای 
دولت به طورحتم تخصیص صددرصدی نخواهیم 
داشت و اگر از محل این منابع برای توسعه استان 

استفاده کنیم به طور حتم راه به جایی نخواهیم برد.
به اذعان وی پس باید برای برون رفت استان از عقب 
ماندگی ها و به دست آوردن توسعه لازم به سمت 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
رفت و مهم تراین که موانع سر راه سرمایه گذاران را  
در حد امکان از بین برد تا شاهد ورود سرمایه گذاران 

بیشتری در استان باشیم.

رحیم زاده -موسسات فرهنگی ، هنری از پرداخت 
25 درصد مالیات معاف می شوند.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی روز گذشته در دیدار با استاندار خراسان 
جنوبی این خوش خبری را اعلام کرد و گفت: 
در گذشته به کمک های پرداختی این وزارت به 
موسسات فرهنگی و هنری به عنوان درآمد اتفاقی، 

25 درصد مالیات تعلق می گرفت.
دکتر»کاراندیش« افزود: پیرو پیگیری های انجام 
شده و انعقاد تفاهم نامه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و اقتصاد و دارایی این موسسات فرهنگی 
و هنری با ارائه مستندات برابر این تفاهم نامه از 

پرداخت 25 درصدی مالیات معاف می شوند.
وی در ادامه به 14 مرکز فرهنگی هنری در استان 
اشاره کرد که به گفته وی از این تعداد 8 مرکز در 
حال بهره برداری بوده و بقیه در حال احداث است.
وی همچنین خواستار حمایت استانداری برای 
تعمیرات و بازسازی مجتمع های فرهنگی هنری 
استان شد. وی به پروژه فرهنگی هنری بیرجند 
با پیشرفت 12 درصدی اشاره کرد که برای آن 

تاکنون  4 میلیارد تومان هزینه شده و برای ادامه 
و تکمیل کار 31 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

به گفته وی امسال نیز یک میلیارد و 200 میلیون 
تومان برای این پروژه هزینه می شود.

کتابخانه مرکزی بیرجند •
وی درباره احداث کتابخانه مرکزی بیرجند هم 
با توجه به این که زمین مناسبی برای احداث آن 
تامین نشده است ، خواستار حمایت و اختصاص 

زمین مناسب شد.
وی از برنامه های پیش روی وزارت  فرهنگ وارشاد 
اسلامی به فعالیت مجدد مجتمع فرهنگی ، هنری 
بیرجند و تسریع در تکمیل مجتمع فرهنگی و هنری 
شهر قاین  اشاره کرد و افزود: در استان 15 مجتمع 
فرهنگی و هنری در حال احداث است که این کار با 
حمایت وزارتخانه  و استانداری برای افزایش سرانه 

فرهنگی در استان انجام می شود.
استاندار خراسان جنوبی هم با اشاره به ظرفیت 
و پتانسیل های استان تاکید کرد: یک تا 2 رشته 
هنری در استان به سمت برند سازی ملی حرکت 
کند  تا خراسان جنوبی در یک زمینه به خصوص، 

حرفی برای گفتن داشته باشد. 
»مروج الشریعه« همچنین بر احیای فرهنگ و هنر 
در استان تاکید کرد و به مولفان برای نشر کتاب  
قول همکاری داد و گفت: اگر این اقدام در قالب 
تعاونی انجام شود امکان کمک به تعاونی ها بیشتر 

می شود.
جشنواره شخصیت های فرهنگی •

بزرگداشت  جشنواره  برگزاری  برای  استاندار 
شخصیت های برجسته فرهنگی مانند آیت ا... 

طهامی و... هم قول مساعد داد و یادآور شد: باید با 
انجام اقدامات فرهنگی و برگزاری جشنواره های 
بین المللی  به معرفی محصولات مزیت دار استان 
پرداخت چرا که توسعه اقتصادی و... را به همراه 

خواهد داشت.
وی در ادامه برای برگزاری جشنواره فیلم فجر به 
میزبانی استان، تامین خودروی مناسب مانند پژو 
برای ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی، کمک به 
تکمیل مجتمع های فرهنگی و هنری شهرستان 
ها که منع قانونی برای تکمیل ندارند و... هم قول 

مساعد داد. 
مدیر کل فرهنگ و  ارشاد اسلامی استان هم به 
مجتمع فرهنگی و هنری قاین اشاره کرد که برای 
این پروژه با پیشرفت 31 درصدی 540 میلیون 
تومان هزینه شده و بیش از یک میلیارد و 300 

میلیون تومان برای تکمیل نیاز است. 
»محبی« همچنین در این جلسه برای برگزاری 
همایش مدیران کل کشور به میزبانی خراسان 
جنوبی در صورت موافقت و حمایت استانداری 

اعلام آمادگی کرد.

سقوط 50 درصدی صادرات فرش استان 

خوش خبری معاون وزیر فرهنگ در بیرجند: 

موسسات فرهنگی هنری از ۲۵ درصد مالیات معاف می شوند 

۱۵۱ موقوفه بیرجند سند دار شد 

 رحمان –نیمه اول امسال 151 سند مالکیت برای موقوفه های شهرستان بیرجند صادر شد. رئیس 
اداره اوقاف وامورخیریه شهرستان های بیرجند ودرمیان با اعلام این خبر به ثبت 5 فقره وقف جدید از 

ابتدای امسال در این شهرستان اشاره کرد که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است.
به گفته حجت الاسلام »قاصری« از 7 هزار رقبه موجود در شهرستان های بیرجند و درمیان تاکنون برای 

2 هزار  و 862 مورد سند مالکیت دریافت شده است.
وی همچنین یادآور شد: در مجموع بالغ بر 2 هزار موقوفه در شهرستان های بیرجند و درمیان وجود 
دارد و بیشتر نیت واقفان در بخش های مختلف برای عزاداری سیدالشهدا )ع(، امور مربوط به فقرا و 

اکرام و اطعام است.

داد و ستد ۱۱۹ میلیون سهم در تالار بورس استان 

کاظمی – طی 6 ماهه اول امسال 119 میلیون و 431 هزار و 266 سهم در تالار بورس خراسان جنوبی 
خرید و فروش شد. مدیر بورس منطقه ای استان با اعلام این خبر  ارزش این سهام را 27 میلیارد و 300 
میلیون تومان بیان کرد. به گفته »هریوندی« 48 درصد از سهام معامله شده در بورس استان مربوط به 

خرید و 52 درصد آن مربوط به فروش بوده است.
وی افزود: شهریور ماه امسال هم 19 میلیون و 823 هزار و 916 سهم به ارزش 5 میلیارد و 100 

میلیون تومان داد و ستد شد که در مقایسه با مرداد ماه امسال 13 درصد افزایش یافته است.
مدیر تالار بورس منطقه ای خراسان جنوبی اظهار کرد : از ابتدای سال تا پایان شهریورماه151 

کدمعاملاتی جدید افتتاح شد که 32 کد آن مربوط به شهریور ماه بوده است.

اعلام نتایج مطالعات ژئوفیزیک 
هوایی استان تا آذر ماه 

کاظمی –نتایج مطالعات ژئوفیزیک هوایی خراسان 
جنوبی آذر ماه امسال به استان اعلام می شود.

و تجارت خراسان  ، معدن  رئیس سازمان صنعت 
پیگیری  منظور  به  ای  جلسه  برگزاری  به  جنوبی 
نتایج مطالعات ژئوفیزیک هوایی به وسعت 22 هزار 
و500 کیلومتر مربع با حضور معاون وزیر ورئیس 
سازمان زمین شناسی واکتشافات معدنی کشور ، 
مدیر کل ژئومتیکس و مدیر گروه مطالعات ژئوفیزیک 
هوایی اشاره کرد که در این جلسه  ضمن گزارشی 
از روند پیشرفت مطالعات ، مقرر شد نتایج مطالعات 
ژئوفیزیک هوایی حداکثر تا آذر ماه امسال توسط 
سازمان زمین شناسی واکتشافات معدنی کشور به 
استان ارائه و در زمینه ادامه عملیات اکتشافی در 
مناطق امید بخش برنامه ریزی و طرح های مربوطه 
ارائه شود . »شهرکی« افزود: در این جلسه همچنین 
مقرر شد مطالعات ژئوفیزیک هوایی به منظور اکتشاف 
فلزات پایه و منابع آبی کارستی در استان توسط 
کشور  معدنی  واکتشافات  شناسی  زمین  سازمان 

پیگیری و اعلام شود .
به گفته وی انجام مطالعات اکتشافی برروی عناصر 
نادر خاک و روی در استان توسط سازمان زمین 
شناسی واکتشافات معدنی کشوراز دیگر مصوبات 

جلسه بود.
رئیس سازمان صنعت،معدن وتجارت خراسان جنوبی 
گفت: مطالعات ژئوفیزیک هوایی استان در گستره 
ای بیش از 22هزار و500 کیلومتر مربع با 100 هزار 
کیلومتر خطی در ارتفاع 40 متر و فواصل خطوط 
250 متر در حوزه شهرستان های بیرجند ، قاینات و 
قسمتی از شهرستان های سربیشه ، نهبندان ، فردوس 

، خوسف ، زیرکوه و درمیان انجام شده است .

واکاوی موانع مدیریتی اثر جهانی 
بیابان لوت

حسین قربانی –مشکلات و موانع مدیریتی اثر جهانی 
بیابان لوت درنشست تخصصی مدیران پایگاه های 
و  ،سیستان  جنوبی  خراسان  های  استان  جهانی 

بلوچستان وکرمان بررسی شد.
مدیر پایگاه میراث جهانی بیابان لوت استان با اعلام 
این خبر به برگزاری جلسه ای با حضور مدیرکل دفتر 
امور پایگاه های میراث جهانی، مدیر محوطه جهانی 
بیابان لوت، معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان و مدیران پایگاه های استانی بیابان 
لوت اشاره کرد که  در این جلسه  گزارش عملکرد 
سال گذشته پایگاه های استانی ارائه و مشکلات و 
موانع مدیریتی این اثر جهانی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
به گفته»رضایی ملکوتی«همچنین در این جلسه مقرر 
شد پس از بازنگری، مسیرهای مصوب برای تردد 

گردشگران به استان ها ابلاغ شود.

افزایش ۳۴ درصدی واکسیناسیون 
هاری در استان 

فاطمی- بیش از 4 هزار و 100 قلاده سگ علیه 
بیماری هاری واکسینه شدند که این رقم نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته 34 درصد افزایش دارد.
رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی 
ضرورت  بر  خبر  این  اعلام  با  استان  دامپزشکی 
واکسیناسیون سگ های استان علیه هاری به علت 
بروز این بیماری خطرناک در برخی استان های کشور 
و همچنین آمار بالای تلفات انسانی در کشورهای 

پاکستان و افغانستان تاکید کرد.
»دادفر« افزود: بر این اساس با پیگیری های انجام شده 
واکسن بیشتری نسبت به سال های گذشته تامین شد 
و به صورت رایگان جمعیت سگ های گله و صاحب دار 
علیه این بیماری ایمن شدند. وی انجام واکسیناسیون 
، قلاده گذاری، صدور شناسنامه بهداشتی و آموزش 
دامداران را مهمترین عوامل نبود بیماری هاری در 
استان برشمرد و  تاکید کرد: این بیماری بیش از  پنج 

سال است که در استان مشاهده نشده است .

۲0 مهر ماه؛ آزمون تاسیس 
کارگزاری رسمی تامین اجتماعی 

حسین قربانی –آزمون تاسیس کارگزاری رسمی 
تامین اجتماعی 20مهرماه امسال برگزار می شود. 

مدیرکل تأمین اجتماعی خراسان جنوبی با اعلام این 
خبر از ثبت نام بیش از 100 نفر برای شرکت در آزمون 

تاسیس کارگزاری رسمی تامین اجتماعی خبر داد.
»درویشی« با اشاره به دریافت مجوز تاسیس کارگزاری 
برای شهرهای بیرجند ، قاین و طبس ابراز امیدواری 
کرد: تاپایان امسال این سه کارگزاری برای ارائه 
خدمات بهتر به بیمه شدگان وکارفرمایان در استان 

راه اندازی شود. 


